Terminkalender 2024

Februar

Marz

01.

09.
15.

15.3.-30.09.

Marz/April /Mai/Juni

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Marz 2025

05./06.
06.4-21.4
24.-18.5

2.

GV Schitzenveteranen Schwarzbubenland in Dornach

DV SOSV in Nuglar-St.Pantaleon
DV BSVD in Seewen
Einzelwettschiessen P50/25m im eigenen Stand

Jungschitzenkurse

Schutzenmeisterkurs G300m / P50/25m in Balsthal
Gruppenmeisterschaft G300m Sektionsrunde

1. Runde MM G300m/P50/25m SOSV

Gruppenmeisterschaft/Einzelwettschiessen G300m in Dornach
18.00-20.00 Uhr (Standblattausgabe bis 19.30 Uhr)

Feldschiessen in Hochwald und Seewen
Durchfiihrung Feldschiitzen Seewen 300m in Hochwald

17.Mai
24.Mai
25.Mai
26.Mai
26.Mai

01.6.

07.6 -01.7.
14./15.

18.6 — 22.6
22.

25.6 - 29.6

26.7.-12.8

09./10./24.

09./10./14./23

17.
17.
18.
26.
24.
30./31.
31.
31.
31.

07./08.
07.08.

26.8 — 20.09*

21.

05.
19.
26..

02.
02.
09.
30./01.12

08.
14.

Pistolensektion Seewen 25m in Seewen

Freitag 18.00 — 20.00 Uhr

Freitag 18.00 — 20.00 Uhr

Samstag 09.00 — 12.00 Uhr /13.00 — 16.00 Uhr
Sonntag) 09.00 — 12.00 Uhr / 13.30 Ausstich

Rangverkindigung Feldschiessen 14.30 Uhr

GM G300 Kantonalfinal Zuchwil

2. Runde SGM P50/25m SOSV

Kantonales Veteranenschiessen in Balsthal

2. Runde SGM G300m/P50/25m SOSV
Jungschitzenwettschiessen in St.Pantaleon FS St.Pantaleon
3. Runde SGM G300m SOSV

3. Runde SGM P50/25 SOSV

Felsplattenschiessen Aesch P50/25m
Schwarzbuebenschiessen in Breitenbach P25/P50m
Kant. Finale Jugendschiessen und Jungschiitzen
Final 200 Jahre SSV in Buchs AG

200 Jahr Feier SSV in Aarau

Eidg. Veteranenschiessen Langenthal

Kant. Titelwettkampfe G300m, P50/25m
Scharzbuebenschiessen in Blisserach G300m
GM G300 Final Winterthur

GM P25m Final Thun

Fahnlimatch in Balsthal

Schitzenveteranen Schwarzbubenland Schiessen in Breitenbach
Schwarzbuebenschiessen in Bisserach G300m

4. Runde MM G300m/P50/25m SOSV

Refresherkurs JSL in Hagendorf

GM P50m Final in Buchs AG
Refresherkurs SM in Zuchwil
Refresherkurs SM in Aesch

MM G300m/P50/25m Finale in Balsthal
Refresherkurs SM in Grenchen

GV KSSV in Deitingen

Banzenschiessen in Dornach (Freischiitzen Dornach)

DV SOSV im Zuchwil
DV BSVD in Dornach

Feldschiessen:( 23. — 25. Mai 2025 / 29. — 31.Mai 2026)




